
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Albano Stura.  Responsabile Procedimento: Manetta Sara  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 
 

DETERMINA N. 169  DEL 24/07/2020 

AREA AMMINISTRATIVA 

UFFICIO ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE 
 
OGGETTO:  

REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20-21 SETTEMBRE 2020. ACQUISTO STAMPATI NON 
FORNITI DIRETTAMENTE DALLO STATO. IMPEGNO DI SPESA.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 in data 12/06/2020 di individuazione dei Responsabili degli 
Uffici e Servizi Comunali, ai sensi dell’art. 109 comma secondo, del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 in data 11/06/2020, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022 secondo lo schema 
di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 
 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 17 luglio 2020, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale – Serie generale n. 180 del 18 luglio 2020, con il quale è stato nuovamente indetto 
per i giorni di domenica 20 settembre 2020 e lunedì 21 settembre 2020 il referendum 
popolare, ai sensi dell’art. 138, secondo comma, della Costituzione, confermativo del testo di 
legge costituzionale concernente: «Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in 
materia di riduzione del numero dei parlamentari», approvato dal Parlamento e pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie generale n. 240 del 12 ottobre 2019; 
 
RAVVISATA la necessità di procedere all’acquisto degli stampati (modelli ausiliari) non forniti 
direttamente dallo Stato, strettamente indispensabili per le necessità del servizio elettorale 
e, quindi, per il regolare svolgimento delle consultazioni in argomento; 
 
RILEVATO CHE con l’art. 1, comma 130, della Legge n. 145/2018 del 31/12/2018 (Legge di 
Bilancio 2019) è stato modificato l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006, ponendo il 
limite minimo di 5.000,00 euro per l’importo dei beni e servizi da acquistare per i quali vige 
l’obbligo di ricorso al MEPA; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Albano Stura.  Responsabile Procedimento: Manetta Sara  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO ed esaminato il preventivo, agli atti al numero 2834 di protocollo del 16.07.2020, 
pervenuto dalla ditta Nuova Legatoria Cartolibreria Vitali con sede a Cuneo (CN) in Via XX 
Settembre n. 52, per un prezzo di € 100,00 + IVA e così per complessivi € 122,00; 
 
RITENUTA congrua e conveniente l’offerta presentata dalla ditta Nuova Legatoria 
Cartolibreria Vitali di Cuneo (CN), che offre un prodotto particolarmente valido e funzionale 
in versione on line, comprendente una serie di cartelle elettorali complete di stampati 
personalizzabili ed accesso allo scadenziario elettorale; 
 
DATO ATTO CHE tale spesa sarà a totale carico dello Stato; 
 
PRESO ATTO CHE per la fornitura in argomento si è provveduto a richiedere ed ottenere 
l’assegnazione del Codice Identificativo di Gara (C.I.G.): ZDF2DEDAD6; 
 
VISTO l’apposito stanziamento di bilancio; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione 
della Giunta Comunale n. 82 del 22.12.2010; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il T.U. degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di acquistare, per il corretto espletamento degli adempimenti elettorali relativi al 
Referendum Costituzionale di cui in premessa, gli stampati non forniti direttamente dallo 
Stato presso la ditta Nuova Legatoria Cartolibreria Vitali con sede a Cuneo (CN) in Via XX 
Settembre n. 52, al costo di € 100,00 + IVA e così per complessivi € 122,00; 
 
Di impegnare la somma complessiva di € 122,00, imputandola al capitolo di spesa 01.02.1-
130/110/99 del bilancio di previsione 2020-2022, che presenta adeguata disponibilità; 
 
Di provvedere con successivo atto alla liquidazione; 
 
Di dare atto che la spesa in oggetto sarà a totale carico dello Stato, al quale verrà richiesto il 
relativo rimborso a consultazioni ultimate. 
 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Albano Stura.  Responsabile Procedimento: Manetta Sara  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Sant’Albano Stura, lì 24/07/2020 Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA 
 F.to: BOZZANO Giorgio 
 
 
 

 
Visto per la copertura finanziaria ai sensi dell’Art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 
  

IMPEGNO 
CIG Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

ZDF2DEDAD6 2020 231 01021 130 110 99 U.1.03.01.02.001 122,00 

 
 
Sant’Albano Stura, lì 24/07/2020 
 

 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to: PARRINO Agostina 

 
 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE – REG. PUBBL. N.       

Il sottoscritto BOZZANO Giorgio attesta che la presente determinazione viene affissa all’albo 
pretorio telematico per 15 giorni consecutivi dal 07/08/2020 al 22/08/2020 (art. 32 comma 
1, Legge 18 giugno 2009 n. 69).  
 
Sant'Albano Stura, 07/08/2020 Il Responsabile della Pubblicazione 
 BOZZANO Giorgio 
 
 

 

 

 
 


